
 

 

Smlouva o zpracovávání grantových projektů 

uzavřená na základě § 1746/2 a násl. občanského zákoníku (dále jen „smlouva“) 

 

Smluvní strany: 

Město Roudnice nad Labem 

se sídlem: Karlovo náměstí 21, 413 01 Roudnice nad Labem 

IČ: : 00264334 

DIČ: CZ00264334  
 
jejímž jménem jedná: Vladimír Urban, starosta  

telefon: xxx xxx xxx 

e-mail: xxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

dále jen „Objednatel“ na straně jedné 

 

a 

 

CYRRUS ADVISORY, a.s. 

se sídlem: Brno, Veveří 111, 616 00 

IČ: 29296943 DIČ: CZ29296943 

vedená pod spisovou značkou B vložka č. 6481  u rejstříkového soudu v Brně 

bankovní spojení: ČSOB, a.s., číslo účtu xxxxxxxxxxxxx 

jejímž jménem jedná: Ing. Jiří Fuchs, předseda představenstva 

telefon: xxx xxx  xxx 

e-mail: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

dále jen „Poskytovatel“ na straně druhé, 

společně jako „Smluvní strany“. 

  



 

 

I. 

Definice některých pojmů pro účely této smlouvy 

„Smlouva“:  Pokud se ve smlouvě používá pojem „Smlouva“, rozumí se jím tato smlouva 

včetně všech jejích příloh a dodatků. 

„Grant“ : Představuje jakoukoliv finanční podporu, pomoc či výhodu, kterou je možno 

čerpat z národních, Evropských (strukturálních) či mezinárodních fondů, 

spravovaných soukromými či veřejnými subjekty. 

„Projekt“ : Grantový projekt (Studie proveditelnosti + Vypracování žádosti o dotaci 

v MS2014+) zpracovaný Poskytovatelem, na jehož základě se bude 

Objednatel ucházet o přiznání Grantu formou žádosti o Grant. Projekt 

neobsahuje technické řešení, cenový průzkum a potřebné přílohy, které musí 

z povahy věci doložit Objednatel. 

„Agentura“: Veřejný poskytovatel podpory ze zvoleného dotačního programu, případně 

zprostředkující implementační agentura. 

„Výzva“: Výzvou se rozumí oficiální pobídka k předkládání žádostí o Granty 

vyhlašovaná Agenturou. Obsahuje přesná pravidla pro předkládání žádostí o 

Granty v uvedeném časovém období. V rámci dotačního programu je 

zpravidla postupně vyhlašováno několik kol Výzev. 

  



 

 

II. 

Účel Smlouvy 

Účelem této smlouvy je upravit vztahy mezi Smluvními stranami při zpracovávání Projektů Poskytovatelem za 

účelem získávání Grantů ve prospěch Objednatele. 

III. 

Předmět smlouvy 

1. Poskytovatel se zavazuje za dohodnutých smluvních podmínek zpracovat pro Objednatele Projekt, na 

základě kterého se Objednatel bude ucházet o získání Grantu ze zvoleného dotačního programu, 

a dokončený Projekt Objednateli řádně a včas předat. Projekt musí být vypracován v souladu s platnými 

pravidly pro získání finančních prostředků z Integrovaného regionálního operačního programu (IROP) 

v rámci výzvy č. 28 SPECIFICKÉ INFORMAČNÍ A KOMUNIKAČNÍ SYSTÉMY A INFRASTRUKTURA II.   

2. Objednatel se zavazuje dokončený Projekt převzít a zaplatit Poskytovateli sjednanou odměnu za 

podmínek stanovených ve Smlouvě. 

IV. 

Specifikace Projektu 

1. Projekt je podkladem pro podání žádosti o Grant z Integrovaného regionálního operačního programu 

(IROP) v rámci výzvy č. 28 SPECIFICKÉ INFORMAČNÍ A KOMUNIKAČNÍ SYSTÉMY A 

INFRASTRUKTURA II.  

2. Pracovní název Projektu: Informační a komunikační systémy ve městě Roudnice nad Labem.  

3. Předpokládaný celkový finanční objem Projektu: 4 mil. Kč  

4. Předpokládaná výše Grantu:  90 % ze způsobilých výdajů Projektu. 

5. Objednatel prohlašuje a svým podpisem stvrzuje, že splňuje veškeré předpoklady pro to, aby byl 

způsobilým žadatelem (a příjemcem) Grantu z Integrovaného regionálního operačního programu (IROP), 

a že je schopen splnit a doložit veškeré požadované náležitosti a dokumenty, tak jak jsou uvedeny 

v pravidlech 

a podmínkách dotačního programu uvedených na http://www.dotaceeu.cz/cs/Microsites/IROP/Uvodni-

strana  



 

 

V. 

Práva a povinnosti smluvních stran 

1. Obě Smluvní strany berou na vědomí, že jejich vzájemná spolupráce, koordinace a komunikace 

představují základní podmínku pro naplnění účelu Smlouvy a zavazují se vyvinout potřebné úsilí k tomu, 

aby tohoto účelu bylo v souladu se Smlouvou dosaženo. Smluvní strany se zavazují poskytnout si za 

tímto účelem potřebnou součinnost. 

2. Objednatel se zavazuje na základě vyžádání ze strany Poskytovatele, předat Poskytovateli všechna 

potřebná data, materiály, dokumentace a informace technického a ekonomického rázu, jež jsou nezbytně 

nutné ke zpracování Projektu a podání žádosti o Grant, přičemž takto poskytnuté údaje musí být úplné, 

pravdivé, přehledné a být poskytnuty v přiměřené lhůtě po jejich vyžádání (dále jen „Informační 

povinnost“). 

3. V případě, že Objednatel nebude řádně poskytovat součinnost nebo potřebné informace Poskytovateli, 

nebo pokud Objednatel sdělí Poskytovateli neúplné, zavádějící či jinak zkreslené informace relevantní pro 

zpracování projektu, nenese Poskytovatel odpovědnost za následky, které Porušení Informační povinnosti 

bude mít. 

4. Objednatel je povinen do 3 pracovních dnů písemně oznámit Poskytovateli, že mu byl Grant přiznán. 

Nesplnění této povinnosti je podstatné porušení smlouvy. 

5. Objednatel bere na vědomí, že Poskytovatel nenese odpovědnost za obsahovou správnost a pravdivost 

údajů a dokumentů, které mu Objednatel za účelem zpracování Projektu předal. Poskytovatel však 

odpovídá za škodu způsobenou Objednateli neúplnou nebo nesprávnou informací nebo škodlivou radou v 

rámci odborného výkonu své činnosti ve smyslu ustanovení § 2950 občanského zákoníku, dle této 

smlouvy, a to do výše fixní části odměny.  Za škodu se považuje i nepřiznání Grantu. Pokud projekt z 

důvodu na straně Poskytovatele nesplní formální kritéria přijatelnosti, Poskytovatel vrátí objednateli fixní 

část provize. Žádné další škody Poskytovatel Objednateli nehradí.  

6. Poskytovatel je oprávněn pověřit plněním předmětu této Smlouvy jinou osobu. V takovém případě 

odpovídá Poskytovatel Objednateli, jako by plnil sám. 

VI. 

Předání Projektu Objednateli 

1. Poskytovatel předá dokončený Projekt Objednateli nejpozději do pěti (5) týdnů od podpisu smlouvy, 



 

 

respektive nejpozději za 3 týdny od data, kdy Objednatel předá Poskytovateli finální technické řešení 

Projektu.  

2. Poskytovatel předá dokončený Projekt Objednateli v elektronické formě v systému MS2014+. 

3. Objednatel je oprávněn na Poskytovateli požadovat, aby zajistil podání žádosti o Grant dle podmínek 

Grantu.  

4. V případě pověření Poskytovatele k podání žádosti o Grant na příslušném místě objednatel vystaví za tím 

účelem poskytovateli plnou moc. 

5. Místem předání Projektu je: systém MS2014+. Poskytovatel předá objednateli relevantní přístupové údaje 

do systému pro daný Projekt.  

 

6. V případě prodlení Poskytovatele s předáním Projektu, zavazuje se tento uhradit Objednateli smluvní 

pokutu ve výši 3.000,- Kč za každý započatý den prodlení. Tím není dotčeno právo Objednatele na 

náhradu škody dle čl. V odst. 5 této Smlouvy. Maximální výše smluvní pokuty může činit 100 % fixní části 

odměny dle článku VII. odst. 1 Této Smlouvy.  

 

7. Právo na smluvní pokutu dle předchozího odstavce Objednateli nevznikne, pokud prodlení Poskytovatele 

s předáním Projektu bylo způsobeno v důsledku prodlení na straně Objednatele s plněním povinností dle 

této Smlouvy.   

VII. 

Odměna a platební podmínky 

1. Za zpracování Projektu se Objednatel zavazuje zaplatit Poskytovateli odměnu. Odměna sestává z fixního 

poplatku ve výši 95 000,- Kč. 

2. Objednatel neposkytuje zálohy. Odměna dle odst. 1 bude Poskytovateli uhrazena na základě 

Poskytovatelem vystavené faktury po předání Projektu.  

3. V případě, že žádost o Grant nebude podána z důvodu na straně Objednatele, je Poskytovatel oprávněn 

uplatnit na Objednateli nárok na úhradu již odvedené práce na Projektu dle počtu odpracovaných hodin 

ke dni zániku Smlouvy, a to při sazbě 1000,- Kč/hod, až do maximální výše fixní části odměny za Projekt. 



 

 

4. K odměně se dále přičítá zákonná sazba DPH.  

5.  Faktura musí splňovat veškeré náležitosti účetních a daňových dokladů, vyžadované platnými právními 

předpisy, zejména zákonem o DPH. Splatnost faktur je 30 dní ode dne doručení. 

6. Všechny platby se považují za splacené ze strany Objednatele okamžikem jejich připsání na účet 

Poskytovatele. Tyto platby se realizují v českých korunách, není-li mezi Smluvními stranami dohodnuto 

jinak. Případné přepočty mezi měnami se provádí podle kurzu ČNB ke dni vystavení faktury. 

7. Pro případ prodlení s placením odměny smluvní strany sjednávají smluvní pokutu ve výši 0,1% za každý 

započatý den prodlení. 

VIII. 

Trvání Smlouvy 

1. Tato Smlouva nabývá platnosti jejím podpisem oběma smluvními stranami a účinnosti dnem zveřejnění v 

registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v platném znění.  Smlouva je 

uzavřena na dobu realizace předmětu Smlouvy dle článku III. 

2. Smlouva dále zaniká: 

a) v důsledku vypovězení Smlouvy; 

b) dohodou Smluvních stran uzavřenou v písemné formě; 

c) odstoupením od Smlouvy; 

d) zánikem některé ze Smluvních stran bez právního nástupce. 

3. Zánikem Smlouvy nejsou dotčena ustanovení čl. VIII. odst. 8. 

4. Kterákoliv ze Smluvních stran je oprávněna od Smlouvy jednostranně platně odstoupit z důvodů 

stanovených obecně závaznými právními předpisy a dále pokud: 

a) druhá smluvní strana je dlužníkem v insolvenčním řízení; 

b) druhá smluvní strana je v prodlení s úhradou jakéhokoliv peněžitého plnění po dobu delší než 30 dní; 

5. druhá smluvní strana neposkytuje potřebnou součinnost nebo se dopustila Porušení Informační 



 

 

povinnosti; 

6. K zániku Smlouvy z důvodu oprávněného odstoupení od Smlouvy některou ze Smluvních stran dochází 

dnem doručení písemného oznámení o odstoupení druhé smluvní straně, popřípadě pozdějším dnem 

uvedeným v tomto oznámení. Oznámení o odstoupení musí obsahovat důvody odstoupení. 

7. Smluvní strany jsou povinny postupovat ve vzájemné součinnosti a v dobré víře tak, aby nedošlo ke 

škodám na majetku či jiným škodám. 

8. V případě, že před podáním žádosti o Grant Poskytovatel odstoupí od Smlouvy z důvodu na straně 

Objednatele, je Poskytovatel oprávněn uplatnit na Objednateli nárok na úhradu již odvedené práce na 

Projektu dle počtu odpracovaných hodin ke dni zániku Smlouvy, a to při sazbě 1000,- Kč/hod, až do 

maximální výše fixní části odměny za Projekt. 

 

 

 

IX. 

Mlčenlivost 

1. Smluvní strany se zavazují zachovávat mlčenlivost o všech důvěrných skutečnostech, které se dozvěděly 

v souvislosti s touto Smlouvou, a chránit důvěrnost informací druhé strany před jejich neoprávněným 

užitím třetími stranami. Tím není dotčeno oprávnění Smluvních stran sdělovat tyto údaje svým 

advokátům, daňovým poradcům, auditorům nebo jiným osobám vázaným na základě zvláštního právního 

předpisu povinností mlčenlivosti; tyto osoby musí být na důvěrnost údajů upozorněny. Za důvěrné jsou 

bez ohledu na formu jejich zachycení považovány veškeré informace, které byly smluvní stranou 

označeny jako neveřejné nebo jejichž důvěrnost vyplývá z jejich povahy či okolností předání, a které se 

zároveň týkají Smlouvy a jejího plnění. Za důvěrné informace se nepovažují informace o uzavření (vzniku) 

a o ukončení (zániku) této Smlouvy. 

2. Poskytovatel použije všechny materiály a informace, které obdrží od Objednatele v souvislosti s plněním 

dle této Smlouvy výhradně za účelem plnění Smlouvy a neposkytne je třetím osobám, s výjimkou 

kontrolních orgánů ze zákona nebo dle smlouvy o poskytnutí Grantu uzavřené mezi Objednatelem 

a Agenturou, způsobilých a oprávněných ke kontrole správnosti nakládání s Grantem, a také s výjimkou 



 

 

Agentury a jejích oprávněných osob. Po ukončení Smlouvy je Poskytovatel na žádost Objednatele 

povinen vydat Objednateli všechny materiály, které v souvislosti s plněním dle této Smlouvy od 

Objednatele převzal. To neplatí, pokud vzhledem k charakteru takových materiálů došlo k jejich 

spotřebování.  

3. Objednatel souhlasí s tím, aby Poskytovatel uváděl obecné informace o Projektu, Grantu a spolupráci 

s Objednatelem v rámci uvádění referencí o jím poskytovaných službách a marketingové podpory činnosti 

Poskytovatele, včetně případného uveřejnění na webu Poskytovatele.  



 

 

X. 

Vzájemná komunikace 

1. Veškeré písemnosti budou adresovány do sídel Smluvních stran nebo na korespondenční adresy, 

které jsou uvedeny ve Smlouvě nebo které si Smluvní strany písemně oznámí. 

2. Jsou-li pochybnosti o datu doručení, má se za to, že podání se považují za doručená třetím pracovním 

dnem ode dne prokazatelného odeslání podání prostřednictvím držitele poštovní licence. Za doručená 

budou považována i podání, která se vrátí odesílateli jako nedoručená v důsledku neoznámení nové 

aktuální adresy smluvní strany, jíž se doručuje, či pro jiné důvody na straně této smluvní strany. V případě 

odmítnutí převzetí se podání bude považovat za doručené dnem, kdy bylo jeho přijetí odmítnuto. 

3. Kontaktní osoby pro operativní obchodní a technická jednání týkající se Projektu 

Za Objednatele:  Roman Točín, email: xxxxxxxxxxxxxxxxx, tel: xxx xxx xxx 

Jan Pištora, email:   xxxxxxxxxxxxxxxxxx tel: xxx xxx xxx 

Za Poskytovatele: Mgr. et Mgr. Radomír Věntus, email:xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx tel:xxx xxx xxx 

4. Kontaktní osoby nejsou bez dalšího zmocnění oprávněny činit jménem Smluvních stran právní úkony 

směřující ke změně, doplnění či zrušení Smlouvy. Každá ze Smluvních stran je oprávněna své kontaktní 

osoby jednostranně změnit, a to prostřednictvím písemného oznámení doručeného druhé smluvní straně. 

5. Smluvní strany si tímto vzájemně udělují výslovný souhlas se zasíláním zpráv, informací, potvrzení 

o doručení zpráv, urgencí a obchodních sdělení prostřednictvím elektronických prostředků, zejména 

prostřednictvím elektronické pošty a datové schránky. 

XI. 

Ostatní ujednání 

1. Otázky výslovně neupravené touto smlouvou se řídí českým právním řádem, především příslušnými 

ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném a účinném znění. 

2. Stane-li se některé ustanovení Smlouvy neplatným, neúčinným nebo nevymahatelným, nemá toto vliv na 

platnost ostatních ustanovení Smlouvy, pokud z povahy Smlouvy, z jejího obsahu nebo z okolností, za níž 

byla uzavřena, nevyplývá, že toto ustanovení nelze od ostatního obsahu Smlouvy oddělit. Pro případ, že 

kterékoliv ustanovení Smlouvy se stane neplatným, neúčinným nebo nevymahatelným a jedná se 

tel:xxx


 

 

o ustanovení oddělitelné od ostatního obsahu Smlouvy, Smluvní strany se zavazují bez zbytečných 

odkladů nahradit takové ustanovení ustanovením novým, se stejným nebo obdobným účelem. V případě, 

že dojde ke změně právní úpravy a tato změna si vyžádá změnu Smlouvy, smluvní strany se zavazují tuto 

Smlouvu uvést do souladu se změněnými právními předpisy, a to bez zbytečného odkladu od nabytí 

účinnosti takové změny. 

3. V případě, že k odstranění případného sporu ze Smlouvy nedojde smírnou cestou, Smluvní strany 

sjednávají, že všechny spory vznikající z této Smlouvy a v souvislosti s ní budou rozhodovány s konečnou 

platností obecnými soudy ČR. 

4. Neuplatní-li kterákoliv ze Smluvních stran nějaké právo, které pro ni vyplývá ze Smlouvy nebo 

v souvislosti s ní, nebude to vykládáno tak, že se taková strana tohoto práva vzdává či zříká; takové 

opomenutí uplatnění nebude rovněž považováno za úzus nebo praktiku protivící se takovému právu.¨ 

5. Objednatel prohlašuje, že Město Roudnice nad Labem, pokud postupuje podle zákona č. 106/1999 Sb., o 

svobodném přístupu k informacím, v platném znění je povinno poskytovat veškeré informace o této 

smlouvě a o jiných skutečnostech týkajících se tohoto závazkového právního vztahu, i když nejsou v této 

smlouvě výslovně uvedeny. 

6. Poskytovatel prohlašuje, že je seznámen se skutečností, že Město Roudnice nad Labem jako orgán 

územní samosprávy je povinen poskytovat informace vztahující se k jeho působnosti podle zákona č. 

106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění. 

7. Poskytovatel bere na vědomí, že v souladu se Směrnicí Rady města Roudnice nad Labem č. 2/2017, o 

zadávání zakázek malého rozsahu bude smlouva, včetně všech jejích změn a dodatků uveřejněna na 

internetových stránkách zadavatele. 

8. Poskytovatel bere na vědomí, že v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v platném 

znění je Objednatel povinen zveřejňovat veškeré smlouvy, jestliže výše hodnoty jejího předmětu je vyšší 

než 50.000,- Kč bez DPH, v registru smluv, zřízeného dle tohoto zákona. 

 
 

XII. 

Závěrečná ustanovení 

1. Tato Smlouva a právní vztahy jí upravené se řídí právním řádem České republiky, zejména 



 

 

občanským zákoníkem.  

2. Tuto Smlouvu lze měnit či doplňovat jen formou písemného dodatku podepsaného oběma 

Smluvními stranami. 

3. Tato Smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž po podpisu obdrží každá Smluvní 

strana po jednom. 

4. Fyzické osoby, které tuto Smlouvu uzavírají jménem jednotlivých Smluvních stran, tímto prohlašují, 

že jsou plně oprávněny k platnému uzavření Smlouvy. 

5. Smluvní strany prohlašují, že si tuto Smlouvu před podpisem pozorně přečetly, porozuměly Smlouvě i 

všem jejím jednotlivým ustanovením a používaným pojmům a obratům a souhlasí s celým jejím obsahem, 

který vyjadřuje jejich pravou a svobodnou vůli, což stvrzují svými podpisy. Smluvní strany shodně 

prohlašují, 

že tato Smlouva byla uzavřena v rámci běžného obchodního styku. 

6. Město Roudnice nad Labem osvědčuje touto doložkou ve smyslu ust. § 41 zákona 128/2000 Sb., zákona 

o obcích v platném a účinném znění, že ohledně uzavření této smlouvy byly splněny všechny zákonné 

podmínky, jimiž zákon podmiňuje platnost tohoto právního úkonu. Uzavření této Smlouvy za podmínek v 

ní uvedených bylo schváleno usnesením Rady města Roudnice nad Labem č. 458/2017 ze dne 9.8.2017. 

 

 

 

V Roudnici n/L… dne 15.8.2017   V Brně…………………… dne  22.8.2017 

 

 

__________________________    ___________________________ 

Objednatel        Poskytovatel            

             Vladimír Urban            Ing. Jiří Fuchs 


